D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Legislativo

SUMÁRIO

ATA DA SESSÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801001/2019

CONVITE Nº: 001/2019

OBJETO: Locação de veículos com a finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA.

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2019, às 08h20min. (oito horas e vinte minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA, designada de acordo com a legislação que rege a matéria e a Portaria nº 0301001/2019, a fim de

julgar o envelope nº 01 – “Documentos de Habilitação”, estando presentes os membros: Francisca Regilda Furtado Leite – Presidente, Francisca

Valdeires Alves Magalhães – Membro, Claudiceia Lhivia Furtado Abreu – Membro, para proceder a abertura referente ao processo administrativo

nº 0801001/2019, na modalidade CONVITE, que tem como objeto a Locação de Veículo com a finalidade de atender as necessidades da Câmara

Municipal de Bernardo do Mearim-MA. A presente abertura compareceu os licitantes senhores: Evi Batista Alves, CPF: 011.887.303-20.

Olímpio Silvino da Silva Neto, CPF: 913.020.133-00. Altamir Bezerra Vale, CPF: 129.844.503-53. O trabalho da comissão iniciou-se com o

recebimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e o recolhimento da assinatura, na lista de presença, dos licitantes que

compareceram à sessão. A comissão de licitação dando prosseguimento à sessão autorizou a abertura dos envelopes contendo os documentos e que

os mesmos fossem rubricados pelos membros da comissão e pelos representantes presentes. Após a análise de toda documentação das licitantes

participantes do presente certame, a Comissão concluiu em sua unidade por HABILITAR os licitantes Evi Batista Alves, CPF: 011.887.303-20.

Olímpio Silvino da Silva Neto, CPF: 913.020.133-00. Altamir Bezerra Vale, CPF: 129.844.503-53, para a segunda fase do presente certame,

por ter atendido todas as exigências contidas no instrumento convocatório. Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos

representantes presentes e pelos membros da Comissão.

PARTICIPANTES:

_______________________________

Evi Batista Alves

CPF: 011.887.303-20

_______________________________

Olímpio Silvino da Silva Neto

CPF: 913.020.133-00

___________________________________

Altamir Bezerra Vale

CPF: 129.844.503-53

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

____________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

CPF: 199.914.098-23

Presidente da CPL

Portaria: 0301001/2019

_______________________________

Francisca Valdeires Alves Magalhães

CPF: 005.787.453-05

Membro da CPL

Portaria: 0301001/2019

_____________________________-

Claudiceia Lhivia Furtado Abreu

CPF: 007.050.133-59

Membro da CPL

Portaria: 0301001/2019

ANO VII Nº 1503 - BERNARDO DO MEARIM, SEXTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

  2

      ANO VII Nº 1503 - BERNARDO DO MEARIM, SEXTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801001/2019

CONVITE Nº: 001/2019

OBJETO: Locação de veículos com a finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA.

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2019, às 09h00min. (nove horas), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal

de Bernardo do Mearim-MA, designada de acordo com a legislação que rege a matéria e a Portaria nº 0301001/2019, a fim de julgar as propostas

que estão participando do certame. Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura das propostas de preços dos licitantes habilitados no

processo administrativo nº 0801001/2019, na modalidade CONVITE. Passaram-se a examinar as propostas dos licitantes: Evi Batista Alves, CPF:

011.887.303-20. Olímpio Silvino da Silva Neto, CPF: 913.020.133-00. Altamir Bezerra Vale, CPF: 129.844.503-53 Os membros da Comissão

Julgadora decidem classificar as propostas na seguinte conformidade: em 1º lugar, Altamir Bezerra Vale, no valor mensal de R$ 2.600,00 (Dois

mil e seiscentos reais) com um valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais); em 2º lugar o senhor Olímpio Silvino da Silva Neto,

no valor mensal de 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais) com um valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) em 3º lugar o

Senhor Evi Batista Alves, com um valor mensal de R$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais) com um valor total de R$ 34.200,00 (trinta

e quatro mil e duzentos reais). O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço de acordo com o estabelecido no instrumento

convocatório. Constatou-se que os preços apresentados pelo licitante vencedor é compatível com o praticado no mercado.  Estando assim, o senhor

Altamir Bezerra Vale, CPF: 129.844.503-53, classificado em 1° lugar e VENCEDOR do Certame Nada mais havendo a ser tratado, a

Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão. Foi por mim, ................................................ ........................................, membro da

comissão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.

PARTICIPANTE:

_______________________________

Evi Batista Alves

CPF: 011.887.303-20

_______________________________

Olímpio Silvino da Silva Neto

CPF: 913.020.133-00

___________________________________

Altamir Bezerra Vale

CPF: 129.844.503-53

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

____________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

CPF: 199.914.098-23

Presidente da CPL

Portaria: 0301001/2019

_______________________________

Francisca Valdeires Alves Magalhães

CPF: 005.787.453-05

Membro da CPL

Portaria: 0301001/2019

_____________________________-

Claudiceia Lhivia Furtado Abreu

CPF: 007.050.133-59

Membro da CPL

Portaria: 0301001/2019

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do

julgamento da proposta da licitação da modalidade Convite nº 001/2019, que teve como objeto a Locação de Veículo, para atender as necessidades

da Câmara Municipal no ano 2019.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Convite, obtivemos assim a seguinte classificação:

1° Colocado no item 01 o senhor Altamir Bezerra Vale CPF: 129.844.503-53

Em assim sendo, proclamamos o senhor Altamir Bezerra Vale, portador da Carteira de Identidade nº 055006682015-5 SSP/MA e do CPF nº

129.844.503-53, residente na R. Principal s/n, Pov. Encantado de Baixo, Bernardo do Mearim – MA, como vencedor com um valor mensal de R$

2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) perfazendo um valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) e que seja expedido o respectivo

ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 07 de fevereiro de 2019

____________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

CPF: 199.914.098-23

Presidente da CPL

Portaria: 0301001/2019

Ciente em ______/_____/____                                                                                   ______________________________

Altamir Bezerra Vale

CPF: 129.844.503-53

  3

      ANO VII Nº 1503 - BERNARDO DO MEARIM, SEXTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO CONVITE Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801001/2019

CONVITE Nº: 001/2019

OBJETO: Locação de Veículo visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA.

.

 RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de

Licitação nomeada pela Portaria n° 0301001/2019 desta Câmara Municipal de Bernardo do Mearim, resolve adjudicar referente Processo

Administrativo nº 0801001/2019, CONVITE Nº: 001/2019, como vencedor o licitante Altamir Bezerra Vale, portador da Carteira de Identidade

nº 055006682015-5 SSP/MA e do CPF nº 129.844.503-53, residente na R. Principal s/n, Pov. Encantado de Baixo, Bernardo do Mearim – MA,

Descrição: Locação de Veículo visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA, no valor mensal de R$

2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) perfazendo um valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Bernardo do Mearim/MA, 07 de fevereiro de 2019

____________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

CPF: 199.914.098-23

Presidente da CPL

Portaria: 0301001/2019